



ZESPÓŁ SZKÓŁ im. Zjednoczonej Europy w Oławie

*„Wszystko ma swój czas
i jest wyznaczona godzina
na wszystkie sprawy pod niebem.”
Księga Koheleta*

Drodzy Absolwenci!

Nadszedł dzień zakończenia Waszej edukacji w Technikum. Los tak sprawił, że nie jest nam dane spotkać się jak zawsze w auli, aby przeżyć wspólnie najważniejszy w roku szkolnym moment - wręczenie świadectw Absolwentom. Towarzyszą nam jednak niezmiennie te same emocje – radość, duma i satysfakcja, że wyprawiamy w świat dorosłych i samodzielnych ludzi, przygotowanych do pracy zawodowej, do dalszego kształcenia na uczelniach wyższych i podejmowania odpowiedzialnych życiowych decyzji.

Dzisiaj czujecie się dorośli, samodzielni i wolni, jednak pamiętajcie, że wolność nie jest wskazaniem, ale przestrzenią, którą należy mądrze zagospodarować. Jesteście jeszcze przed egzaminem maturalnym, która jest symboliczną granicą Waszej dojrzałości. Prawdziwy egzamin z dorosłości przyjdzie Wam zdawać w życiu jeszcze wiele razy - oby zawsze celująco.

Zaczynając nowy etap Waszego życia, zabierzcie ze sobą wiedzę i umiejętności zdobyte w naszej szkole. Miejcie wielkie plany i zamiary, bądźcie ludźmi prawymi, szanujcie godność i rozdawajcie dobro.

Przed Wami na pewno piękne i bogate życie. Niech w przyświeca Wam myśl, że wielkość człowieka rodzi się nie wtedy, gdy wszystko układa się pomyślnie, ale gdy przechodzimy sprawdziany, przeżywamy porażki, rozczarowania i smutek, upadamy i podnosimy się. Kierujcie się w życiu słowami Ojca Świętego Jana Pawła II:

„Musicie od siebie wymagać, chociażby nikt od Was nie wymagał.”

Bądźcie jednak śmiali w swoich życiowych planach. Wszystko przed Wami i wszystko możecie osiągnąć!

Życzę Wam wytrwałości, odwagi, mądrości, ale również pokory wobec życia, połamania piór na czekających Was egzaminach, trafnych decyzji dotyczących wyboru studiów bądź pracy zawodowej, powodzenia w życiu osobistym, poznania ciekawych ludzi, którzy wzbogacą Waszą osobowość, wielu oddanych przyjaciół oraz twórczych pomysłów na ciekawe i piękne życie. Pokażcie, że potraficie żyć uczciwie i mądrze.

Nauczycielom i Rodzicom składam gratulacje i serdeczne podziękowania za zaangażowanie w kształtowaniu postaw i umysłów młodych ludzi.

Dyrektor Zespołu Szkół im. Zjednoczonej Europy w Oławie

Jadwiga Braniecka

Oława, 30 kwietnia 2021 r.